
OBSAH

12 Pivo pomáhá proti 
stresu
P řekvap ivé  závě ry  nové s tu d ie

14 Víte, kteří psi jsou 
nejchytřejší?
Rozeznají až 2 0 0  slov

32 Cím se voněli staří 
Egypťané?
Tajem ství k rá lovn y  H atšepsut

35 První solární
plachetnice, která 
obepluje svět
Třetinu roku  s trá v í na m o ři

40 12 klíčových okamžiků 
v dějinách Země
Jed inečný přeh led , k te rý  
na jd e te  je n  v 2 1 . STOLETÍ!

50 Závody ve zbrojení 
s virem HIV
Virus za tím  vede 1 :  0

60 Cena časopisu 
21. STOLETÍ
O dm ěna p ro  ne jlepšího  
m la dé h o  vědce

64 Vlci: Z člověka mají 
panický strach!
P om a lu  se к  n á m  vrace jí

67
SPECIAL
5 válek, na které se 
zapomíná
N enápadné k o n f lik ty  s  ve lkým i 
n á s ledky______________________

76 Neuvěřitelné hlenky 
se houfují v Texasu
Houby, k te ré  p ro n á s le d u jí svou  
po travu

86 Objev: První krok 
ke stvoření života -  
umělé ribozomy
M a jí zázračné  v las tn o s ti

104 Novinka:
Kvíz 21. STOLETÍ
Stanete  se  i vy o b ě tí g lobá ln ího  
oteplování?

79 Víte, proč špatně 
spíte?
Kouzeln ík jm é n e m  m e la ton in

18 10 největších zabijáků
V p řírodě  je  k o ř is tí i  č lověk!

30 Umějí černé díry tančit valčík?
Jsou vě tš í než 2 0  m ilio n ů  S luncí

93 11 míst, která skončí 
na dně oceánů
Po nás po topa

82 Rok 2030: Žízeň, hlad, 
války...
P lane ta  dostane  za b ra t

Pacienti s rakovinou zaží
vacího traktu, tlustého 
střeva nebo s Crohnovou 
chorobou nebudou muset

RUBRIKY
■№pi07 Vědecká tabu 

T - l l l  Technické hity 
109-110 Slevové kupony 
112-113 Abeceda

4 Dopisy
8-9 Fotoaktualita
16-17 Za zrcadlem
24-28 Panorama
36-37 Makrofoto
44-49 FAQ
89-91 Seriál
102-103 Objektiv

možná podstupovat drastickou léčbu. Jen 
spolknou pilulku s kapslí léčivé látky, 
kapalinovým čerpadlem, pH senzorem 
к určení polohy zařízení a procesorem, 
dávkujícím lék. Minizařízení má i vysílačku.

114-115 Předplatné 
118-119 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ 

Příště si přečtete

6 I 2 1 . STOLETÍ I červenec 2009


